
вАдрес: 423955, Республика Татарстан, Ютазинский район, с. Дым-Тамак, ул. Новая, д. 4е,  тел. 

+7(855)-934-52-24, d-tamak-schol@yandex.ru 

                                                              

            №  173                                                                                                       «07»  декабря   2022 года 

«Об открытии пришкольного лагеря  

отдыха с дневным пребыванием детей» 

   Во исполнение постановления Кабинета Министров Республики Татарстан о т 07.02.2014 № 73 «Об 

утверждении государственной программы «Развитие физической культуры, спорта, туризма 

и повышение эффективности реализации молодежной политики в Республике Татарстан на 

2014-2021 годы», приказа Министерства образования и науки Республики Татарстан от 14.02.2020№ 

под-230/20 «Об организации отдыха детей в 2020 году», письма Министерства образования науки 

Республики Татарстан от 15.10.2020 года№ 11860/20 «Об открытии пришкольных лагерей дневного 

пребывания»,  

приказываю:  

1. Открыть зимний пришкольный лагерь отдыха дневного пребывания на базе МБОУ «Дым-

Тамакская ООШ» 29, 30 декабря, 3,4,5,6 января 2023 года сроком на  шесть рабочих дней с 

контингентом учащихся в количестве 13 человек, за счет муниципального бюджета.  

1.1.Режим работы лагеря с 8.00 ч до 14.00 ч (приложение №1) 

2. Завхозу Загидуллиной К.Е.  организовать питание детей в МБОУ «Дым-Тамакская ООШ».  

3. Назначить начальником лагеря Тимербаеву Л.Р. возложив на нее ответственность за жизнь и 

здоровье детей во время пребывания в лагере.  

4. Начальнику лагеря Тимербаевой Л.Р.: 

4.1.подготовить документацию, необходимую для открытия пришкольного лагеря, 

4.2. подготовить план работы пришкольного лагеря (приложение № 2) 

4.3утвердить списки учащихся в количестве 13 человек,  

            4.4. подготовить кабинеты для лагеря в соответствии Сан.ПиН 2.4.4.2599-10.  

5. Назначить (приложение 3): 

 воспитателями пришкольного лагеря: Саттарову Э.Ф, Ерофееву Т.П., Шайгуманову Г.Н., 

Имамову З.Л., Ганиеву Г.М.  возложив на них ответственность за жизнь и здоровье детей во 

время пребывания в лагере, 

 Воспитателю Ерофеевой Т.П. собрать с детей полную оплату за лагерь до 25 декабря, 

 поваром в пришкольном лагере Исмагилову Г.И., 

 кухонным работником и техническим персоналом столовой Исмагилову Г.И., 

 техническим персоналом Софронову Л.М., Зиннатову З.Р.  

6. Заместителю директора по воспитательной работе Тимербаевой Л.Р. обеспечить питьевой режим 

для учащихся.  

7.Возложить ответственность за технику безопасности, инструктирование сотрудников, за 

мероприятия по предупреждению распространения инфекции на заместителя директора по 

воспитательной работе Тимербаеву Л.Р. 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по 

воспитательной работе Тимербаеву Л.Р. 

          

    Директор:                                                                                   Ш.А. Шайгуманов 

РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЫМ –  ТАМАКСКАЯ 
ОСНОВНАЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»  
ЮТАЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН  

ПРИКАЗ 

 

 

 

 

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 

 

«МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ БЕЛЕМ БИРҮ   

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ  «ДЫМ –  ТАМАК ТОП 

ГОМУМИ БЕЛЕМ БИРҮ  МӘКТӘБЕ»  

ЮТАЗЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ  

ТАТАСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ  

 

БОЕРЫК 

mailto:d-tamak-schol@yandex.ru

